Câmara Municipal de Ouro Branco

 Ouro Branco,  17 de Maio de 2021

REQUERIMENTO Nº178/2021

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte: Solicitamos ao Executivo Municipal,

Solicito ao Poder Executivo, que realize urgentemente a elevação do muro do

Cemitério Municipal.

Esse pedido vem com o intuito de ajudar a preservar e também prevenir a entrada de pessoas que

vão para destruir os túmulos e fazer vandalismo, roubar os pertences que os familiares deixaram ali,

fazer o uso de drogas, etc. Por esses fatos, é de suma importância que o cemitério tenha seu muro

elevado, assim contribuindo para a segurança do local.

.

 Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

________________________________

Neymar Magalhães Meireles

Vereador

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br